
COPIA

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
Provincia Di Vicenza

_________________________________________________________________________________

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DELL'UNIONE

Maresca Carmela

Rigotti Massimo A Maran Erika P

P GHIOTTO FABIO

Catagini Claudio A Garbin Paolo P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Numero  9   Del  26-07-2019

Burò Silvia P Dalla Pozza Carlo P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 18:30, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la
presidenza di Maresca Carmela il Consiglio dell’Unione.
Partecipa il Segretario dell’Unione  Emanuele Gaetano

Cosaro Nicola

Ugone Alessandro P Giacomin Stefano P

A

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   3.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l’argomento di cui in oggetto.

Munari Marilisa P



___________________________________________________________________________

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DELL'UNIONE

Il Presidente relaziona.

A norma dell’art. art. 18 dello statuto dell’Unione Terre del Retrone è necessario procedere
alla elezione del Presidente del Consiglio dell’Unione scelto tra i suoi componenti, a
maggioranza assoluta, nella prima seduta del Consiglio. Il Consiglio deve eleggere
contestualmente anche un Vice-presidente del Consiglio per i casi di impedimento o assenza
del Presidente. Si procederà quindi a due successive votazioni; la prima per l’elezione del
Presidente, la seconda per l’elezione del VicePresidente.

Ciascuna votazione avrà luogo a schede segrete con voto limitato ad uno.

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

PREMESSO che con deliberazioni dei Consigli Comunali n. 29 del 29.04.2015 del
Comune di Altavilla Vicentina, n. 27 del 28.04.2015 del Comune di
Creazzo, n. 13 del 23.04.2015 del Comune di Sovizzo, esecutive ai
sensi di legge, veniva costituita l’Unione dei Comuni “Terre del
Retrone”;
che In data 23.07.2015 i Sindaci dei citati Comuni, sottoscrivevano
l’atto costitutivo dell’Unione che veniva registrato al n. 3087 di Rep.
Segretario Comunale di Creazzo;
che lo statuto è stato pubblicato nei rispettivi albi pretori nel Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto n. 70 del 17.07.2015 e negli albi pretori
dei Comuni aderenti per 30 gg. Consecutivi decorrenti dal 17.07.2015;
che i Consigli Comunali dei Comuni aderenti hanno provveduto a
nominare i rappresentanti dei Comuni stessi in seno al Consiglio
dell’Unione che risultano essere:
Comune di Altavilla Vicentina

- Dalla Pozza Carlo - Sindaco membro di diritto
- Cons. Catagini Claudio - maggioranza
- Cons. Burò Silvia – maggioranza
- Cons. Ugone Alessandro – minoranza;
Comune di Sovizzo

- Garbin Paolo – Sindaco membro di diritto
- Cons. Ghiotto Fabio  - maggioranza
- Cons. Munari Marilisa– maggioranza
- Cons. Maran Erika – minoranza;
Comune di Creazzo

- Carmela Maresca – Sindaco membro di diritto
- Cons. Giacomin Stefano - maggioranza
- Cons. Cosaro Nicola – maggioranza
- Cons. Rigotti Massimo – minoranza;
- che con deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni di data
odierna si è proceduto alla convalida dei suddetti componenti eletti dai
Consigli Comunali;

UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 9 del
26-07-2019 Pag. 2



___________________________________________________________________________

RICHIAMATO l’art. 18, comma 1, dello statuto dell’Unione dei Comuni Terre del
Retrone recita testualmente:
1. Il Consiglio dell’Unione è presieduto da un Presidente eletto tra i suoi
componenti, a maggioranza assoluta, nella prima seduta del Consiglio.
Il Consiglio elegge contestualmente un Vice-presidente del Consiglio
per i casi di impedimento o assenza del Presidente;

CONSIDERATO pertanto che deve procedersi all’elezione del Presidente e del Vice
Presidente del Consiglio dell’Unione Terre del Retrone;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;

DISTRIBUITE per la fase di votazione le schede ai Consiglieri si procede a scrutinio segreto
alla votazione per la nomina del Presidente del Consiglio dell’Unione dei
comuni Terre del Retrone;

Scrutatori: Munari Marilisa e Ghiotto Fabio.

presenti n. 9; schede bianche: /; schede nulle:/

Ricevono voti i seguenti Consiglieri:

Cognome e nome del Consigliere Numero dei voti ottenuti

DALLA POZZA CARLO 9

DISTRIBUITE per la fase di votazione le schede ai Consiglieri si procede a scrutinio segreto
alla votazione per la nomina del Vice Presidente del Consiglio dell’Unione dei
comuni Terre del Retrone;

Scrutatori: Munari Marilisa e Ghiotto Fabio.

presenti n. 9; schede bianche: /; schede nulle:/

Ricevono voti i seguenti Consiglieri:

Cognome e nome del Consigliere Numero dei voti ottenuti

BURO’ SILVIA 9

Per effetto dei suddetti risultati il Consiglio Comunale

DELIBERA

1) Di nominare il sig. DALLA POZZA CARLO a Presidente del Consiglio dell’Unione dei
Comuni Terre del Retrone;

UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 9 del
26-07-2019 Pag. 3



___________________________________________________________________________

2) Di nominare la sig.a BURO’ SILVIA a Vice Presidente del Consiglio dell’Unione dei
Comuni Terre del Retrone.

3) di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, sensi dell’art. 134 del D.Lgs, n.
267/2000, il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di dare seguito
con tempestività agli adempimenti conseguenti.

Presenti n. 9; Favorevoli n. 9; Contrari :n. /; Astenuti n. /.

UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 9 del
26-07-2019 Pag. 4



___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 12-07-19 Il Responsabile del servizio

F.to Cora' Stefania

_________________________________

UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 9 del
26-07-2019 Pag. 5



___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to Maresca Carmela F.to  Emanuele Gaetano

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  28-08-2019

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to  Emanuele Gaetano

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  07-09-2019
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE

 Emanuele Gaetano
______________________________

___________________________________________________________________

Copia analogica conforme all’originale informatico sottoscritto con firma digitale.

li   28-08-2019   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 Emanuele Gaetano

______________________________

UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 9 del
26-07-2019 Pag. 6


